P R O T O K Ó L  NR XXXVII/14

Sesji Rady Miejskiej w Wyśmierzycach odbytej w dniu  14 kwietnia 2014r.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości w  załączeniu do protokółu
Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych na sesji wg załączonej listy obecności –14  radnych 

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony  Dąbrowski Grzegorz

Sesję Rady Miejskiej w Wyśmierzycach otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady mgr  Mirosław Bomba  witając: Burmistrza,   Sekretarza, Skarbnika Gminy , radnych oraz  pozostałe osoby biorące udział  w sesji.

Następnie  Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku sesji:

Projekt porządku sesji:

1/Otwarcie sesji  j/w
2/Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
3/Podjęcie uchwał

4/Interpelacje i wnioski radnych

5/Informacja Burmistrza o interpelacjach i wnioskach zgłoszonych w trakcie trwania sesji

6/Zamknięcie sesji

Wyżej wymieniony porządek sesji, Radni w głosowaniu jawnym zatwierdzili jednogłośnie.
Ad.2.

Radni w głosowaniu jawnym, protokół  z poprzedniej  sesji przyjęli  bez odczytywania jednogłośnie
Ad.3.

Rada Miejska w Wyśmierzycach w głosowaniu jawnym  podjęła niżej wymienione uchwały:

Na sali obrad podczas glosowania obecnych 14 radnych.

-Uchwała nr XXXVII/167/14 w przeznaczenia do  sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie gminne 

-uchwała podjęta jednogłośnie
-Uchwała nr XXXVII/168/14 w sprawie negatywnej opinii  dotyczącej uznania lasów za ochronne 

-uchwała podjęta jednogłośnie
-Uchwała Nr XXXVII/169/14  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce                w 2014 roku
- uchwała podjęta jednogłośnie
-Uchwała nr XXXVII/1170/14 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 2014 r.

-uchwała podjęta jednogłośnie

Wyżej wymienione uchwały stanowią nieodłączną część protokołu.

Ad.4.

Radny Majewski Stanisław – poruszył kwestie dotyczące:

-utwardzenia poboczy przy drodze gminnej przez wieś Redlin,

-wykonania tablicy informacyjnej  dla sołectwa Redlin.

Radny Aderek Janusz zabierając głos,   mówił o koniczności zainstalowania lampy oświetlenia ulicznego koło posesji P .Rabiaka w Kożuchowie,

Radny Chrzanowski Bogdan  zapytał:

-na jaki  etapie jest budowa nowego przystanku w Wyśmierzycach

-kiedy rozpoczną się prace związane z budową placów zabaw w Kostrzynie i                             w Wyśmierzycach

Radny Zgiep Jerzy   zabierając głos i zapytał 

-jak będzie wyglądała sprawa odbioru odpadów komunalnych  od miesiąca lipca br. oraz czy planuje się zmianę odpłatności za odbiór odpadów,

-kiedy będą rozpatrywane wnioski w sprawie  ukończenia inwestycji związanej z budową wodociągu  do Romanowa i  Brodku oraz czy przy pozytywnym zakwalifikowaniu wniosku w powyższej sprawie zostanie uwzględniony nie wykorzystany limit środków unijnych na ten cel.

Radna Ewa Górzyńska  zwróciła się  ponownie o  położenia dywanika asfaltowego na ul. Św. Floriana w Wyśmierzycach ze względu na fatalny stan nawierzchni  wskazanej ulicy.

Radny Syta Jacek w swoim wystąpieniu wskazał nas pilną konieczność  skierowania do Starosty powiatu białobrzeskiego wniosku lub przeprowadzenia wiążących rozmów w sprawie:

-pilnego remontu drogi powiatowej  na odcinku Grzmiąca – Tomczyce oraz naprawy zarwanego przepustu.,

-uprzątnięcia zaśmieconych rowów wzdłuż omawianej drogi,

-pilnego przystąpienia do wykaszania rowów przy drogach powiatowych i gminnych  

Radny Janik Andrzej zabierając głos , w pierwszej kolejności zgłosił interpelacje w sprawie:

-zainstalowania lamp oświetlenia ulicznego koło posesji P. Traczyka w Witaszynie, 

-uzupełnienia masą bitumiczną   dość dużego ubytku w nawierzchni na drodze gminnej do Witaszyna  w miejscu skrzyżowania z drogą nr 48,

-podjęcia działań w kierunku kompleksowego rozwiązania  kwestii dotyczącej  naprawy drogi koło posesji p. Gumowskiej w Witaszynie,

-przesunięcia słupa na skrzyżowaniu dróg w Jaruzelu.  Wskazany słup stwierdził radny ,  stwarza zagrożenia dla użytkowników drogi.

W dalszej kolejności radny zapytał:

-czy jest jakakolwiek szansa na pozyskanie środków z przeznaczeniem  nas remont  budynku remizy w Witaszynie,

-kiedy będą rozpatrywane wnioski w sprawie  remontów i napraw dróg uszkodzonych w czasie silnych opadów deszczu na terenie sołectwa Witaszyn

V-ce Przewodniczący Rady mgr Jarosław Napiórkowski podczas wystąpienia poruszył  sprawy dotyczące:

-złych zasad wprowadzonych przez  Starosto Powiatowe w Białobrzegach w zakresie wykorzystania  sprzętu do wykaszania rowów  na terenie gmin, które współfinansowały jego zakup,

-konieczności podjęcia interwencji  w GDDP Rejon  w Grójcu w kierunku  konieczności instalowania  przepustów  podczas wykonywania prac związanych z pogłębianiem rowów  przy drodze nr 48 na odcinku Wyśmierzyce -Grzmiąca .Obecny sposób wykonywania w/w prac stwierdził radny, pozbawia wielu rolników możliwości dojazdu do okolicznych  pól 

-zmiany lokalizacji znaku oznaczającego teren zabudowy  , usytuowanego przy drodze krajowej nr 48 przy wjeździe do Wyśmierzyc od strony Grzmiącej . Konieczność  powyższej zmiany  wynika  z faktu stwierdził V-ce Przewodniczący, iż zgodnie z istniejącym  studium zagospodarowania przestrzennego, tereny przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe  obejmują inną granicę niż ta,  która wyznacza umieszczony obecnie znak .

-konieczności dokończenia wykonania ogrodzenia przy stadionie oraz wykonania dywanika asfaltowego celem wyrównania nierówności  na boisku znajdującego się obok płyty głównej

Następnie V-ce Przewodniczący Rady zapytał;

-czy gmina Wyśmierzyce dysponuje obecnie większymi obszarami, które można byłoby nabyć w drodze przetargu nieograniczonego,

Przewodniczący Rady  mgr Mirosław Bomba  zgłosił zapytanie w sprawie określenia terminu dokończenia prac związanych z budową chodników po pracach  związanych z budową kanalizacji na ul. Wojska Polskiego  i Placu Wolności w Wyśmierzycach,

Sołtys sołectwa Paprotno P. Narożnik Stanisław zgłosił konieczność wyrównania tłuczniem  odcinka drogi przy wjeździe do Paprotna.

Sołtys sołectwa Korzeń P. Małgorzata Fołtyn  zabierając głos mówiła o konieczności uzupełnienia tłuczniem  nierówności i ubytków na drodze  w Korzeniu  koło posesji                     P. Kacprzaka Łukasza i dalej wzdłuż pozostałych zabudowań.

Ad.5

Na wstępie wystąpienia ,Burmistrz poinformował zebranych o planowanej na dzień 15 czerwca br, organizacji festynu ku czci Błogosławionego ks .prof. Franciszka Rosłańca.
Udzielając odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje Burmistrz stwierdził, że:
-nowy przystanek autobusowy w Wyśmierzycach zostanie wybudowany z chwilą położenia nowej nawierzchni na ulicy gdzie jest planowana jego lokalizacja,

-sprawy związane z położeniem chodników na ulicach w Wyśmierzycach w rejonie gdzie była budowana sieć kanalizacyjna przeciągają się m. innymi z uwagi na fakt, iż ,trwają rozmowy z Zarządem Wspólnoty Gruntowej Wyśmierzyc w sprawie wsparcia finansowego  w realizacji tak poważnego i kosztownego zdania ,  stwierdził  Burmistrz 

-prawdopodobnie   w bieżącym tygodniu  nadmienił , zostaną podpisane umowy                          w przyznaniu środków na budowę zaplanowanych placów zabaw,

-odnośnie  ogłoszenia nowego  przetargu na odbiór odpadów komunalnych, obecna  sytuacja w zakresie odbioru odpadów z terenu gminy wskazuje na to , iż zostanie   na tych samych warunkach przedłużona o pół roku umowa z firmą ALMAX, stwierdził Burmistrz,

-rozstrzygnięcie  naboru wniosków w sprawie  dalszej budowy sieci wodno -kanalizacyjnej na terenie gminy nastąpi  w/g posiadanych informacji do końca kwietnia br.. Nie wykorzystane środki unijne na ten cel, o których wspominał radny Zgiep s w przypadku pozytywnego zakwalifikowania naszego wniosku powiedział, nie będą zagrożone.

-poruszane w trakcie interpelacji zagadnienia dotyczące dróg powiatowych przedstawię Staroście Białobrzeskiemu i Kierownikowi RPD na najbliższym spotkaniu zaznaczył                     Burmistrz,

-w najbliższym  czasie, zostanie dowieziony tłuczeń oraz skierowana równiarka ma drogi wskazane interpelacjach, które  wymagają bieżącego remontu oraz  uzupełnienia istniejących               ubytków w nawierzchni stwierdził ,

-zgodnie z otrzymaną informacją nadmienił, środki przeznaczone na remont dróg, które zostały zniszczone w trakcie nadmiernych opadów deszczu, maja być dzielone w miesiącu maju br.

-w sprawie odpowiedniego  przygotowania  pomieszczenia w remizie OSP w Witaszynie dla potrzeb lokalu wyborczego ,wystąpiliśmy w tym celu zaznaczył Burmistrz do Wojewódzkiego Biura Wyborczego w Radomiu o przyznanie środków finansowych na ten cel, 

-prace związane z ułożeniem kostki brukowej na chodnikach po budowie kanalizacji  na ul. Wojska Polskiego i Placu Wolności będą wykonywane przez pracowników ZGK. Do wykonania powyższych prac nadmienił Burmistrz ,będą także wykorzystane  zdjęte na czas prac kanalizacyjnych ,będące w dobrym stanie stare płyty  chodnikowe

Ad 6.

 Przewodniczący Rady podziękował radnym i   zaproszonym gościom za udział w sesji.

Na  tym  protokół zakończono i podpisano
    PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                           mgr  Mirosław Bomba  

Protokółowała

Irena Osipowicz
